МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»
Филиал КузГТУ в г.Белово

УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ

от 16.03.2022 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8

Повестка:
1. О готовности пакета нормативной и учебно-методической документации ОПОП 09.02.07 «Информационные системы и программирование, ОПОП 09.03.03 «Прикладная информатика в экономике» к процедуре государственной аккредитации.
2. О реализации дополнительных образовательных программ. О мониторинге трудоустройства выпускников.
3. О реализации Рабочих программ воспитательной работы ВО, СПО на 2121-2022 учебный год.
4. Разработка мероприятий по устранению замечаний, выявленных в филиале в части выполнения требований действующего законодательства и локальных нормативных актов, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, созданной Приказом КузГТУ от 20.10.2021 № 477/12 «Об организации контроля качества организации и осуществления образовательной деятельности».
5. Разное.
Присутствовали:
	1.
	Костинец И.К.
	-директор филиала КузГТУ в г. Белово

	2.
	Долганова Ж.А.
	- зам. директора по учебной работе

	3.
	Законнова Л.И.
	- главный научный сотрудник

	4.
	Дорофеева О.Е.
	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы

	5.
	Верчагина И.Ю.
	- зав. кафедрой информационных технологий и гуманитарных                          дисциплин

	6.
	Колечкина И.П.
	- зав. кафедрой специальных дисциплин

	7.
	Мочалов И.М.
	- руководитель Центра информационных технологий

	8.
	Григорьева А.В.
	- старший специалист по УМР

	9.
	Чегошева Е.П.
	- старший специалист по УМР

	10.
	Котова Л.Н.
	- начальник отдела дополнительного образования

[bookmark: _GoBack]
Постановили:
I.
· подготовить пакет нормативной и учебно-методической документации ОПОП 09.02.07 «Информационные системы и программирование, ОПОП 09.03.03 «Прикладная информатика в экономике» к процедуре государственной аккредитации к июню 2022 года;
· отправить сформированный пакет документов нормативной и учебно-методической документации ОПОП 09.02.07 «Информационные системы и программирование, ОПОП 09.03.03 «Прикладная информатика в экономике» для процедуры государственной аккредитации в срок до 01.07.2022г.;
· отложить процедуру лицензирования до начала 2022-2023 года.

II.
· информацию о реализации дополнительных образовательных программ, о мониторинге трудоустройства выпускников принять к сведению.

III.
· информацию о реализации Рабочих программ воспитательной работы ВО, СПО на 2121-2022 учебный год принять к сведению.

IV.
· Отчет о разработке мероприятий по устранению замечаний, выявленных в филиале в части выполнения требований действующего законодательства и локальных нормативных актов, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, созданной Приказом КузГТУ от 20.10.2021 № 477/12 «Об организации контроля качества организации и осуществления образовательной деятельности» принять к сведению и продолжить работу над устранением замечаний;
· Обучающимся заполнить анкеты для сбора данных по показателям, касающимся доброжелательности, вежливости работников, удовлетворенности условиями оказания услуг для оценки удовлетворенности дистанционной формой обучения в вузе.

Председатель УМС                            		                 Долганова Ж.А.

Секретарь				       	                 Дорофеева О.Е.